MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 24, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
Convocação para as Provas do Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

no uso das

a ribuições legais conferidas pela Por aria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Rei oria da UFGD, que delega

compe ência à CCS para gerenciar os Processos Seletvos da Universidade, considerando o Edi al de Aber ura CCS

n.º 11/2023 que rege o Processo Sele0vo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024), RESOLVE:

1. TORNAR SEM EFEITO o Edi al de Convocação CSS n.º 23, de 06 de novembro de 2023.

2. CONVOCAR os candida os com Inscrição Deferida e Homologada, para as provas do PSV-DIG/UFGD-2024 que

serão realizadas em 19 de novembro de 2023 (domingo) a partr das 13 horas (horário do Ma o Grosso do Sul).

3. As provas do PSV-DIG/UFGD/2024 são es ru uradas da seguin e maneira:

Da a  Início Duração da prova  PROVA DE REDAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA

19/11/2023
(domingo)

13 horas (MS)
14 horas (Brasília)

Duração: 2h30min
In ervalo: 15min

Duração o al: 2h45min

Área  No a To al de Pon os

Redação  em  Língua
Por uguesa

50 50

PROVA OBJETIVA (25 ques ões)

Áreas  N.º de Ques ões To al de Pon os

Língua Por uguesa 4 8

Língua Inglesa 2 4

His ória 3 6

Geogra a 3 6

Biologia 3 6

Química 3 6

Física 3 6

Ma emátca 4 8

TOTAL GERAL DE QUESTÕES E PONTOS 25 50

4. Para realização das provas os candida os deverão a en ar ao Capí ulo 10 – DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA

PROVA  DIGITAL  (OBJETIVA  E  DE  REDAÇÃO),  do  Edi al  de  Aber ura  de  Inscrições,  não  podendo  alegar

desconhecimen o.

LISTA DOS CONVOCADOS:

001 - ARTES CÊNICAS - LICENCIATURA OU BACHARELADO - NSMT

50203541

48191752 EVELYN RAYANE MARTINS DE SOUZA

57112720

48298549 LARA BEATRIZ MARTINS DA SILVA

PSV-DIG-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 24, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
Convocação para as Provas do Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

57175101

51595150

55275117

56267398

48098167

51927527 GEOVANNA VIEIRA GOMES

51569019 JOAO PEDRO BRITO CARDELIQUIO

50772333 JULIA DOS REIS GONCALVES

52439941 LARA STEFFANY NASCIMENTO DE SOUZA

54674867

52777502

50994468 MICHELE POLIANA GOMES DOS SANTOS

50161199 RENAN GONCALVES SANTOS

003 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO - IN

52244407 AMANDA QUETLIN GONCALVES GOMES

48324434 ARON KEWIN DE LIMA DOS SANTOS

48157279 GEOVANNA FINA CRUZ

52117340 HELOIZA DE LIMA ALVES

51862204 KETILLY VITORIA DA SILVA CUNHA

54257930 LETICIA PINHEIRO SILVA

50319809 MARIA ELOISA FERNANDES VIANA

56283610 MORYAM ABIODUN AJOKE BALOGUN

004 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - IN

48465321 ANA GABRIELA MARQUES BARBOSA

57079790 HELOISA NUNES LOPES

52145050 EDUARDO LEITE BARBOSA VITORINO

52186202 ESTHER ROSA LEDESMA

57166005

48430781

3799925 GUILHERME AUGUSTO FIGUEIREDO ASSMANN

54802806 HENRIQUE ALCERIO MARTINEZ DE SENA

48313254

48868248 ITALO MARTINS

52182223

PSV-DIG-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 24, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
Convocação para as Provas do Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

54475546 JOAO PAULO DE MATOS ALBUQUERQUE

56331711

52415279 JULIO CESAR MARQUIOR

52035239 KELLY REGINA MONTANO PIMENTEL

54639921

57034508

51919702

52294129

51489031 MARIA IZABEL LEAL DA SILVA ANDRADE

55269389 MAURO ANTONIO ESQUIRIO MONTE

51837803

54377897

49921746

51659611

55196209

006 - CIÊNCIAS SOCIAIS - LINCECIATURA OU BACHARELADO - MSMT

NOME

54432723

54411602

54475325

55347258

54600979 ISADORA MORAES QUEIROZ

56953020

007 - ENGENHARIA AGRÍCOLA - BACHARELADO - IN

NOME

51738643 ANDREINA LOPES TORRES

52552080 ANTHONY MANUEL PULQUERIO GARCIA SANTANA

55198635

51464454 DEBORA DA SILVA DUTRA

52258467 GREGER DE SOUZA CANDIDO

57120005

55581641 JOAO PAULO ALVES CAETANO

51767902 KAIO MARSON GABRIGNA

50910973 KAUAN GUEDES SOARES

56760426

52258742

50917668

51767899

57041520

57173834

PSV-DIG-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 24, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
Convocação para as Provas do Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

54339677

57091781

51949563 RUBENS PEREIRA DO AMARAL FRANCA

52422038 SAMUEL HONORIO DO AMARAL

50770691 THAIS DOS SANTOS VICTORINO

48177920 THAIS RODRIGUES DA SILVA

48367788 VALQUIRIA CAMPOS PINHEIRO GRANO

008 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO - IN

51904985 ARLETE DIAS DA SILVA

50647261 FERNANDA ARAUJO PEREIRA

56857489 JULIA MORAIS RODRIGUES

52034232 MARIA EDUARDA COSME DA SILVA

50234714 RAFAEL MELO DO ESPIRITO SANTO

50857282

52693007 VALESKA GOMES

009 - ENGENHARIA DE AQUICULTURA - BACHARELADO - IN

50883305 MARIANA BATISTA MACEGOSA

010 - ENGENHARIA DE ENERGIA - BACHARELADO - IN

52723135

49746464

51694395

54458021 PEDRO HENRIQUE SANTOS CARDOSO

52342565

57106053 ROGER WESLEY GOMES DA COSTA

011 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO - IN

56469772

57119910

52229190 BEATRIZ SOUSA BARBOSA

51897920 EDUARDO MAIDANA HORA

52250750 ELLEN CRISTINE LOPES DE LIMA

54674840 GEOVANA APARECIDA RIBEIRO LIMONGES

48569755 LORHANA CRISTHIANE CRUZ SILVA PEREIRA

51672154 ROSANGELA MARIA RODRIGUES NASCIMENTO

56932278 SARA PEREIRA MANFRE

54737605

012 - ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO - IN

PSV-DIG-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 24, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
Convocação para as Provas do Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

49295055 CRISTIAN LOPES GUERRA

54767369

48348392 ISABELLA PEREIRA DE SOUZA MAZUCHELLI

52017389 IZABELA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

48232831 LUANA ALEXANDRE DA SILVA

56239009 PAULO GUILHERME SCHNAUFER

57157200 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO MIRANDA

6177453 RIAN EMANUEL FERNANDES DA ROSA

53144864 VICTOR HONORIO OLIMPIO PEDRA

014 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA OU BACHARELADO - NSMT

NOME

48288519 ADRIELI MORAIS ROSA

52144968

51462869 CHARLES ROBERTO DE BRITO

52184692

51093022

52145840

52222640

51782324

015 - GESTÃO AMBIENTAL - BACHARELADO - IN

NOME

52065006 EDUARDO BENITES DOS SANTOS FILHO

57172110 EVILLYN FERNANDA DOS SANTOS KAWAGUISHI

51691892 MARIA DE FATIMA LIMA DE MATOS

48142204 SILVIANE SILVA NASCIMENTO

016 - HISTÓRIA - LICENCIATURA OU BACHARELADO - NSMT

NOME

54253020

48167401  MARIA CLARA LUSTRI DA SILVA

51708183

56581475 TIAGO FRANCELINO MACEDO

017 - LETRAS - LICENCIATURA - NSMT

NOME

50882716

52174867

51908042 GISELIA MOREIRA DE ARAUJO

51915650

57175632 LUANA STURM DE QUADROS

56948034 MARYAM CANDIA MINOZZO

PSV-DIG-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 24, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
Convocação para as Provas do Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

51517779 PAMELA FERREIRA BARBOSA

52190471

55021999

53292766

018 - LETRAS-LIBRAS - BACHARELADO - EAD

NOME

50470965 AILSON BATISTA DOS SANTOS JUNIOR

48120170

51735962 ALICE HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA

51737949 ANA EVELYN PEREIRA DOS SANTOS

52197352 BRUNA MARIA DE SOUZA

48125342 CRISTIANE BARBOSA GUILHERME

48881910

51671263 DANIELE LOPES SANTOS

51426366 DIEGO LAIER ARAUJO

52218074

54561523

52246736 FRANCISCA RODRIGUES DE SOUSA

51682540 JANAINA DA ROCHA BARBOSA LUCAS

51666995

57171807

48209465 JONATAS DA SILVA DE SENA

54854717

51139715 JOSIELA DOS SANTOS NEVES

50034308 JOSIMARA PRADA MARTINS

50170384

54753848

48232882 LETICIA DA SILVA

48461806 LETICIA DOS SANTOS NASCIMENTO

52192431 MARCELO VITOR FERREIRA

50449869 MARCIELLE NUNES DE MORAES

51864819 MARCILENE DO ESPIRITO SANTO DINIZ

48226670 NADIA DE SOUZA VERA AGUIRRE

51629399 OLINDA DA COSTA ALMEIDA

52259013 ORMIZIA NEVES DE URSINO

50183150

52780023 POLIANA WODZIK HAUBERT

52058212 PRISCILA DA SILVA DIAS

48130788 RHUAMMA BORGES VIEIRA

PSV-DIG-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 24, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
Convocação para as Provas do Processo Seletvo Vestbular Digi al UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

51627990 SIMONE RUSSO ALMEIDA

48482536

54181305

53251580

51847922 VANESSA DE ANDRADE RICARTE

51671182 VITOR FERREIRA SILVA

51751011 YASMIM MENDES DA SILVA

52207390

019 - MATEMÁTICA - LICENCIATURA - MA

50234404 ISAIAS GABRIEL SA SERRA

56943547

48134210 NICAELA ROBERTA ROCHA

022 - QUÍMICA - LICENCIATURA - MSMT

INSCRIÇÃO NOME

52026779

023 - QUÍMICA - LICENCIATURA - NSMT

53058364

51593564

024 - TREINEIRO

54394392

54632277

51684993 EMILY CAMILLE MOURA LIMA

54197309 MARIA EDUARDA MACHADO DA SILVA

52023842 RAIANE ROSSATO DE SOUZA

49346172

Legenda: TURNOS: IN – In egral; MA – Ma u8no; NSMT – No urno e Sábado pela Manhã e à Tarde; MSMT – Ma u8no e Sábado pela Manhã e
à Tarde; VSMT – Vesper8no e Sábado pela Manhã e à Tarde; V – Vesper8no; EaD – Educação a Dis ância.

Thiago Leandro Vieira Cavalcan e
Coordenador do Cen ro de Seleção

PSV-DIG-2024/UFGD